
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1790 DEL 03/12/2019

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RISPOSTA A QUESITI  GIURIDICO-AMMINISTRATIVI  - 
CIG: Z8323C71C6. IMPEGNO DI SPESA.
 

IL DIRIGENTE

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 509 del 31.05.2018 con la quale è stato affidato, 
in  via  sperimentale,  il  servizio di  risposta  a  quesiti  giuridico-amministrativi  e  la  formazione in 
materia di anticorruzione e trasparenza alla ditta Nomodidattica S.r.l. di Verona, alle condizioni di 
cui alla trattativa diretta n. 506823 del 25.05.2018, come di seguito specificato:
- pacchetto basic: risposte a 20 quesiti (in un anno)  € 4.000,00, oltre IVA (22%);
- formazione: € 700,00, IVA esente - bollo virtuale (€ 702,00);

Visto che il servizio di risposta a quesiti è stato attivato negli ultimi mesi del 2018 e che finora 
è stata utilizzata solo una parte del pacchetto di quesiti concordati, per cui vi sono ancora quesiti  
disponibili per una somma calcolata in € 2.200,00 oltre IVA 22% ;

Considerato che permangono le necessità di un approfondimento giuridico-amministrativo in 
particolare nell’ambito delle attività svolte dalla S.U.A. ma anche in altri settori con riferimento 
all’interpretazione  della  normativa,  in  continua  evoluzione  (es.  partecipazioni  societarie  e 
valutazioni inerenti l’inconferibilità e l’incompatibilità degli incarichi, anticorruzione e trasparenza, 
accesso  civico,  privacy,  personale,  etc.),  come  specificato  nella  determinazione  dirigenziale 
n.509/2018, sopra richiamata;

Ritenuto quindi di dare continuità a detto servizio avvalendosi delle prestazioni della ditta 
Nomodidattica  S.r.l.  di  Verona,  di  cui  alla  trattativa  diretta  n.  506823 del  25.05.2018,  fino  ad 
esaurimento del numero di quesiti concordati,  impegnando la somma di  € 2.684,00 oneri fiscali 
inclusi;

Visti gli artt. 36, 56, 57 e 58 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 2 del 10.01.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

copia informatica per consultazione



Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  dare  continuità,  per  quanto  in  premesse,  al  servizio  di  risposta  a  quesiti  giuridico-
amministrativi fornito dalla ditta Nomodidattica S.r.l. di Verona, come da trattativa diretta 
n.506823 del 25.05.2018, fino ad esaurimento del numero di quesiti concordati;

2. di impegnare la spesa di € 2.684,00 (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali, 
Programma  3  Ufficio  Committenza,  art.  181  Spese  Soggetto  Aggregatore  del  Bilancio 
2019/2021 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2019 - € 1° - 2019 - € 

2° - 2020 - € 2.684,00 2° - 2020 - € 2.684,00

3° - 2021 - € 3° - 2021 - € 

Totale € 2.684,00 Totale € 2.684,00

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 03/12/2019

Sottoscritta dal Dirigente
MACCHIA ANGELO 

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Zandonà Antonella

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1790 del 03/12/2019

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 2018 / 2019

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RISPOSTA A QUESITI  GIURIDICO-AMMINISTRATIVI  - 
CIG:Z8323C71C6.  IMPEGNO  DI  SPESA.  

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 189 del 2020

Vicenza, 05/12/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


